
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» августа 2019 года № 1603/85-19-5 
РЕШЕНИЕ 

О поощрении премиями поддержки 
Городской Думы города              
Южно-Сахалинска в сфере 
образования педагогических 
работников образовательных 
организаций городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 918/54-13-4 «Об утверждении 
Положения о премиях поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере 
образования» и на основании решения постоянного Комитета по социальной политике 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.06.2019 № 55-2 Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Поощрить премиями поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в 
сфере образования следующих педагогических работников образовательных организаций 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 
каждому за освоение эффективных технологий управления, обучения, воспитания и 
коррекции в 2018-2019 учебном году: 

1) Ковальчук Людмилу Алексеевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени генерал-лейтенанта В.Г. Асапова города       
Южно-Сахалинска; 

2) Лучинович Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 55 
«Веснушка» города Южно-Сахалинска; 

3) Русееву Светлану Ивановну, учителя начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа 
№ 7 города Южно-Сахалинска; 

4) Федотову Надежду Дмитриевну, педагога дополнительного образования 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия № 3 города 
Южно-Сахалинска; 

5) Шакурову Елену Владимировну, учителя физической культуры муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 
города Южно-Сахалинска. 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по социальной политике (Рудакова Т.И.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


